
Žádost dle zákona 106/1999 Sb. o poskytnutí dokumentů obce Kostelec u Holešova. 
 
žadatel:  soukromá fyzická osoba Ing. Petr Žůrek, narozen 5.12.1959,  
  bytem č.p. 73 Kostelec u Holešova, petr.zurek@bigoriginal.cz 
adresát žádosti: obec Kostelec u Holešova, obeckuh@volny.cz 
 
 

Kostelec u Holešova 29.11.2016 
 
 
Ve smyslu zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám 
o dokumenty obce Kostelec u Holešova v preferované elektronické verzi (pdf): 

1. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 24/2016 konaného 
dne 28.11.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis 
žádám zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se 
zápis odkazuje.  

2. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 15/2016 konaného 
dne 4.7.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám 
zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis 
odkazuje. 

3. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 14/2016 konaného 
dne 13.6.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám 
zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis 
odkazuje. 

4. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 13/2016 konaného 
dne 6.6.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám 
zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis 
odkazuje. 

5. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 11/2016 konaného 
dne 16.5.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám 
zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis 
odkazuje. 

6. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 10/2016 konaného 
dne 2.5.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám 
zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis 
odkazuje. 

7. Kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO (rady obce) č. 9/2016 konaného dne 
18.4.2016 tak jak byl vlastnoručně podepsán starostou a místostarostkou. Zápis žádám 
zaslat včetně všech originálních příloh, které jsou součástí zápisu, nebo na něž se zápis 
odkazuje. 

Abych předešel dvojímu výkladu mé žádosti, výše uvedené požadované informace požaduji 
jako fyzická soukromá osoba. O informace nežádám z titulu svého/svých: 

- členství ve spolkových a společenských institucích a organizacích, 
- předsednictví v zapsaných spolcích, 
- jednatelských funkcí právnických osob, 
- funkcí statutárních zástupců firem a společností, kde jsem takto veden, 
- členství v tuzemských a mezinárodních obchodních společnostech, 

strana 1/2 



strana 2/2 

- politických a aktivistických funkcích, 
- uvedení na volebních kandidátních listinách. 

Žádám, aby jste tuto skutečnost respektovali. 
 
Jako žadatel, fyzická soukromá osoba, jsem nenalezl na webu obce Kostelec u Holešova 
právně korektní zápis z výše požadovaných zasedábí RO se všemi náležitostmi vyžadovanými 
zákonem (§101 bod 3 zákona 128/2000 Sb.) včetně příloh k zápisu či odkazů na něž se zápis 
odkazuje, a proto jsem nucen volit tuto formu žádosti.  

Zároveň si dovoluji povinného vstřícně a proaktivně upozornit, že přílohy k zápisu RO na 
stránkách http://www.kostelecuholesova.cz/urad-obce/usneseni-zo-ro/ v aplikaci uzob.cz 
nejsou k dispozici, jak mylně ve svých dokumentech č.j. OÚKUH/594/2016, 
OÚKUH/564/2016, OÚKUH/549/2016, OÚKUH/615/2016 a OÚKUH/618/2016 povinný 
tvrdí. K širšímu přístupu do zápisů RO (a tedy i k přílohám) je zjevně třeba přístupové jméno 
a heslo do aplikace uzob.cz a to jsem, jako soukromá fyzická osoba v roli oprávněného, od 
povinného neobdržel. V posledních dokumentech č.j. OÚKUH/615/2016 a 
OÚKUH/618/2016 povinný sice uvádí, cituji "... Vy, Ing. Žůrek, jste soukromá fyzická osoba, 
která je zároveň členem Zastupitelstva obce Kostelec u Holešova. Jste tedy jedna osoba, a 
tudíž můžete využít Vám přiděleného přístupového jména a hesla.". Chybí ovšem jednoznačný 
právní souhlas povinného, že heslo přidělené zastupiteli může být dále poskytnuto třetím 
osobám. Heslo bylo přiděleno zastupiteli z důvodů výkonu politické funkce a nikoliv 
soukromé fyzické osobě. Je na vydavateli hesla, aby pravidla nakládání s heslem jasně a 
jednoznačně právně definoval a případně zmocnil příjemce hesla (zastupitele) k jeho dalšímu 
poskytování. Snažím se povinného na tuto skutečnost pozitivně upozornit a předejít tak 
stížnosti, kterou bych musel následně formulovat a podat. 
 
 
 
 
Ing. Petr Žůrek 

http://www.kostelecuholesova.cz/urad-obce/usneseni-zo-ro/

		602157010
	2016-11-29T14:57:36+0100
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




